

カブドットコム証券株式会社
(コード番号：8703 東証1部)
代表執行役社長 齋藤 正勝

2009年4月2日

平成21年3月 委託手数料等及び業務計数の開示（速報値）

● [開示情報](#)

※過去の実績の詳細はこちらから

● [委託手数料](#) ● [注文・約定情報](#)

平成21年3月の委託手数料等及び約定数等の業務計数を開示いたします。

記

1. 委託手数料等(平成20年10月～平成21年3月) (単位：百万円(※単位未満切り捨て))

		10月	11月	12月	1月	2月	3月
営業日数（日）		22	18	21	19	19	21
委託手数料	月間 計	1,119	737	689	623	573	676
	1日あたり (前月比) (前年度比)	50 +30% +1%	40 -19% -16%	32 -20% -20%	32 0% -27%	30 -8% -30%	32 +7% -18%
株式現物	月間 計	507	373	349	319	277	340
株式信用	月間 計	284	212	211	194	185	210
先物・オプション	月間 計	308	139	120	101	103	116
その他	月間 計	18	12	9	8	6	9
外国為替保証金取引 手数料	月間 計	162	94	106	121	81	69
三市場個人委託売買 代金（参考）	1日あたり (億円)	7,133	6,524	5,636	5,598	5,014	5,246
	(前月比)	+8%	-9%	-14%	-1%	-10%	+5%

※上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には、単元未満株（「フチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。

2. 約定数等の業務計数(平成20年10月～平成21年3月) (カッコ内は前月比)

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
証券口座数 (口座)	646,244	653,682	657,374	660,482	663,099	665,922 (+2,823)
信用口座数 (口座)	62,854	63,374	63,859	64,495	65,010	65,599 (+589)
先物・オプション口座数 (口座)	22,078	22,587	23,009	23,570	24,146	24,649 (+503)
外国為替保証金取引口座数 (口座)	22,100	23,264	24,351	25,259	25,799	26,257 (+458)

(口座)						(+458)
貸株サービス利用口座数 (口座)	8,884	9,350	9,448	10,026	10,279	9,524 (-755)
1日平均株式約定件数 (件)	53,306	47,995	40,919	40,819	38,584	40,924 (+2,340)
1日平均現物約定件数 (件)	27,835	24,845	20,962	20,836	18,939	20,505 (+1,566)
1日平均信用約定件数 (件)	25,470	23,150	19,956	19,982	19,644	20,418 (+774)
株式1約定当り売買代金 (千円)	820	790	774	794	772	787 (+15)
現物1約定当り売買代金 (千円)	536	533	514	519	483	530 (+47)
信用1約定当り売買代金 (千円)	1,129	1,065	1,047	1,081	1,052	1,045 (-7)
月間外国為替保証金取引 売買代金 (億円)	8,769	5,097	5,741	6,408	4,415	3,957 (-458)
月末預り資産額 (百万円)	848,207	862,628	885,529	861,221	836,728	871,377 (+34,649)
うち、株式 (百万円)	562,996	577,567	590,974	572,685	558,980	581,146 (+22,166)
うち、投資信託 (百万円)	51,639	53,078	54,424	52,598	54,111	56,563 (+2,452)
信用残高 (百万円)	71,355	72,297	75,579	77,477	78,191	76,582 (-1,609)
貸株サービス利用残高 (百万円)	39,206	40,804	39,922	43,075	42,831	26,074 (-16,757)

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、外国為替保証金取引口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、3月の抹消口座数は437口座となりました。

※約定件数は、内出来を含みます。

※株式現物に関する数値には単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

※3月の参加証券会社を除く「kabu.comPTS」売買代金は18億円（売り買い合計/切捨）です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

※3月の貸株サービス利用残高の減少は、3月末に株主優待を実施する銘柄の貸株が一時的に解除された特殊要因によるものです。